ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2548  /UBND-NC   Tuyên Quang, ngày  26   tháng 7 năm 2021

V/v báo cáo công tác PCTN phục vụ

Kỳ họp thứ 2, Quốc hội khóa XV

  Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 1127/TTCP-C.IV ngày 19/7/2021 của Thanh tra Chính

phủ về việc báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng phục vụ Kỳ họp thứ 2,

Quốc hội khóa XV,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố có trách

nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021, cụ

thể như sau:

1.1.  Đối với báo cáo thời kỳ  từ ngày 01/8/2020 đến ngày 31/7/2021 (để phục

vụ cuộc họp thẩm tra của Ủy ban Tư pháp và báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội):

Các cơ quan, đơn vị báo cáo theo nội dung, biểu mẫu quy định tại Thông tư số

02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính phủ và nhập số liệu vào

phần mềm, gửi báo cáo đến Thanh tra tỉnh tổng hợp chung trước ngày 03/8/2021.

1.2. Cung cấp số liệu thời kỳ từ ngày 01/10/2020 đến ngày 30/9/2021 (để cập

nhật báo cáo trình Quốc hội): Các cơ quan, đơn vị nhập số liệu vào phần mềm xong

trong ngày 01/10/2021.

2. Đề nghị Công an tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh; Tòa án nhân dân tỉnh,

Viện kiểm sát nhân dân tỉnh báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng

năm 2021 (số liệu báo cáo tính từ ngày 01/8/2020 đến ngày 31/7/2021) theo nội

dung, biểu mẫu quy định tại Thông tư số 02/2021/TT-TTCP của Thanh tra Chính

phủ,  gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp chung trước ngày 03/8/2021; cung cấp số liệu

thời kỳ từ ngày 01/10/2020 đến ngày 30/9/2021, gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp xong

trước ngày 02/10/2021.

3. Giao Thanh tra  tỉnh đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện báo

cáo; tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả công

2

tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 (để phục vụ Kỳ họp thứ 2, Quốc hội khóa

XV), xong trước ngày 06/8/2021./.

Đối với số liệu thời kỳ từ ngày 01/10/2020 đến ngày 30/9/2021, Thanh tra tỉnh

cập nhật phần mềm, báo cáo Thanh tra Chính phủ xong trước ngày 03/10/2021.

Y ê u  c ầ u  c á c  c ơ  q u a n ,  đ ơ n  v ị  n g h i ê m  t ú c  t h ự c  h i ệ n ,  b á o  c á o  b ả o  đ ả m  đ ú n g

t i ế n  đ ộ  v à  c h ị u  t r á c h  n h i ệ m  t r ư ớ c  C h ủ  t ị c h  Ủ y  b a n  n h â n  d â n  t ỉ n h  v ề  s ố  l i ệ u ,  n ộ i

d u n g   b á o   c á o   c ủ a   c ơ   q u a n ,   đ ơ n   v ị   m ì n h . / .

Nơi nhận:

- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT-NC. (P.Hà)

TL. CHỦ TỊCH
  CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

đã ký

Tạ Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-26T13:51:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-26T13:52:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-26T15:19:44+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!